
Отчетный период: январь-декабрь 2021

Дата начала управления: 01.04.2019Основание управления: Договор управления №8к1СМ

Документ, подтверждающий выбор способа управления: Протокол общего собрания № 3 от 27.03.2020

Общедомовые приборы учета

Холодное водоснабжение  Не установлен Горячее водоснабжение  Не установлен

Ед. изм.: Ед. изм.:

Введен в экплуатацию Поверка Введен в экплуатацию Поверка

Водоотведение  Не установлен Электроснабжение  Не установлен

Ед. изм.: Ед. изм.:

Введен в экплуатацию Поверка Введен в экплуатацию Поверка

Отопление  Не установлен Газоснабжение  Не установлен

Ед. изм.: Ед. изм.:

Введен в экплуатацию Поверка Введен в экплуатацию Поверка

Коммунальные услуги и ресурсоснабжающие организации

Горячее водоснабжение Услуга Предоставляется через договор управления

Поставщик ресурса: МП "Теплоцентраль"

Договор на поставку: 1367-19 от 04.03.2019

Холодное водоснабжение Услуга Предоставляется через договор управления

Поставщик ресурса: МП "ИНЖТЕХСЕРВИС"

Договор на поставку: 72-УК/2020 от 30.03.2020

Водоотведение Услуга Предоставляется через договор управления

Поставщик ресурса: МП "ИНЖТЕХСЕРВИС"

Договор на поставку: 72-УК/2020 от 30.03.2020

Отопление Услуга Предоставляется через договор управления

Поставщик ресурса: МП "Теплоцентраль"

Договор на поставку: 367-19 от 04.03.2019

Электроснабжение Услуга Предоставляется через договор управления

Поставщик ресурса: ОАО "Мосэнергосбыт"

Договор на поставку: 93997784 от 18.10.2018

Газоснабжение Услуга Предоставляется через прямые договоры с собственниками

Поставщик ресурса: Мособлгаз

Договор на поставку: нет от 01.01.1900

ИНН: 5013006792

ИНН: 5013001748

ИНН: 5013001748

ИНН: 5013006792

ИНН: 7736520080

ИНН: 5000001317

Норматив потребления на человека: 3,17 куб.м/чел.в мес.

Норматив потребления на человека: 7,46 куб.м/чел.в мес.

Норматив потребления на человека: 7,46 куб.м/чел.в мес.

Норматив потребления на человека: 0,016 Гкал/кв.м в мес.

Норматив потребления на человека: 10 куб.м/чел.в мес.

Действующие на отчетный период тарифы:

Управляющая компания

ООО "Объединение ЖК Системы"
ИНН/КПП 5040155232/504001001 Лицензия №1630 от 03 августа 2018г.

Московская область, г.о. Жуковский, ул. Чкалова, д.12, пом. 16

Тел.: (495)418-01-48 e-mail: zhksystems@yandex.ru сайт: zksystems.ru

Отчет по управлению МКД

обл. Московская, г. Жуковский, ул. Семашко, д. 8/1

Арендуемые помещения в доме: Арендаторов нет
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Действующие на отчетный период тарифы:

Тариф на содержание и текущий ремонт: 37,58 руб./кв.м.

Утвержден: Постановление №883 10.06.2021

В том числе:

Содержание придомовой территории 4,05 руб./кв.м.

Санитарное содержание мест общего пользования: Текущий ремонт:

Техническое обслуживание инженерного оборудования и конструктивных элементов жилых зданий:

Аварийно-ремонтные работы: Дератизация и дезинсекция: Услуги по управлению:

ХВС на содержание общего имущества: Электроснабжение на содержание общего имущества:

4,46 руб./кв.м. 7,7 руб./кв.м.

10 руб./кв.м.

2,42 руб./кв.м. 8,86 руб./кв.м.0,09 руб./кв.м.

0,08 руб./кв.м. 2,81 руб./кв.м.

Водоотведение на содержание общего имущества ГВС на содержание общего имущества:0,07 руб./кв.м. 0,28 руб./кв.м.

Тариф на содержание и текущий ремонт 36,14 руб./кв.м.

Утвержден: Постановление №789 30.06.2020

В том числе:

Содержание придомовой территории 3,6 руб./кв.м.

Санитарное содержание мест общего пользования: Текущий ремонт:

Техническое обслуживание инженерного оборудования и конструктивных элементов жилых зданий:

Аварийно-ремонтные работы: Дератизация и дезинсекция: Услуги по управлению:

ХВС на содержание общего имущества: Электроснабжение на содержание общего имущества:

4,59 руб./кв.м. 6,36 руб./кв.м.

9,62 руб./кв.м.

2,33 руб./кв.м. 8,52 руб./кв.м.1,12 руб./кв.м.

0,08 руб./кв.м. 2,42 руб./кв.м.

Водоотведение на содержание общего имущества ГВС на содержание общего имущества:0,07 руб./кв.м. 0,23 руб./кв.м.

c 01.01.2021 по 30.06.2021

c 01.07.2021 по 31.12.2021

Ресурс2 Цена Ед изм Действует с Утвердил Дата Акта Акт

Водоотведение 19,73 руб./куб.м. 01.07.2021 Комитет по ценам и тарифам МО 18.12.2020 263-Р

Водоотведение 19,12 руб./куб.м. 01.01.2021 Комитет по ценам и тарифам МО 18.12.2020 263-Р

Газоснабжение 7,03 руб./куб.м. 01.10.2021 Комитет по ценам и тарифам МО 17.09.2021 164-Р

Газоснабжение 6,56 руб./куб.м. 01.01.2021 Комитет по ценам и тарифам МО 20.06.2019 129-Р

ГВС 2424,34 руб./Гкал 01.07.2021 Комитет по ценам и тарифам МО 15.12.2020 246-Р

ГВС 2381,64 руб./Гкал 01.01.2021 Комитет по ценам и тарифам МО 15.12.2020 246-Р

Отопление 2117,14 руб./Гкал 01.07.2021 Комитет по ценам и тарифам МО 18.12.2020 306-Р

Отопление 2075,7 руб./Гкал 01.01.2021 Комитет по ценам и тарифам МО 18.12.2020 306-Р

ХВС 24,68 руб./куб.м. 01.07.2021 Комитет по ценам и тарифам МО 18.12.2020 263-Р

ХВС 23,95 руб./куб.м. 01.01.2021 Комитет по ценам и тарифам МО 18.12.2020 263-Р

Электроснабжение 5,93 руб./кВт*ч. 01.07.2021 Комитет по ценам и тарифам МО 16.12.2020 256-Р

Электроснабжение 5,73 руб./кВт*ч. 01.01.2021 Комитет по ценам и тарифам МО 16.12.2020 256-Р
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Запланированные на отчетный период работы:

Выполненные за отчетный период работы:

Всего начислено в отчетном периоде: 11405439,26 руб.

Оплачено потребителями: 11243245,24 руб. Долг с учетом прошлых периодов: 1177524,55 руб.

Подробности начислений:

Всего запланированно работ на сумму: 2836984 руб.

Всего выполненно работ на сумму: 2224944,18 руб.

Долг за отчетный период: 162194,02 руб.

Наименование Объём ЕдИзм Плановая стоимость

Ремонт подъездов № 1 1,00 шт 1300000,00

Ремонт подъезда № 2 1,00 шт 1300000,00

Укрепление ревисок 4,00 шт 4000,00

Замена стояков ГВС в подвале 40,00 м 80000,00

Замена кранов ГВС в подвале 24,00 шт 54384,00

Замена труб ЦО по кв. 60,  114 в подвале 18,00 м 36000,00

Замена канализации в подвале 6,00 м 15600,00

Замена входной двери 4 подъезла 1,00 шт 35000,00

Утепление стены тамбура запасного выхода 6,00 м2 12000,00

Наименование Объём ЕдИзм Стоимость Цена

Замена запорной арматуры в подвале п. 3, участка стояка ЦГВС в кв. 212; 10 м 17 154,71 1 715,47

Аварийное устранение засора спецтехникой 15 м 7 000,00 466,67

Установка металлической входной двери под. № 4 1 шт 35 000,00 35 000,00

Мойка и дезинфекция мусоропровода 4 шт 29 200,00 7 300,00

Замена стояка ХВС и ГВС в кв. 15, 21 7 м 6 510,11 930,02

Ремонт освещения под. 1, 2, 4, тех. помещения кв. 55, 56, 57 7 шт 16 969,13 2 424,16

Оказание экспертно-консультацион. услуги по проверке сметной док. 1 шт 5 440,46 5 440,46

Установка пластиковых конструкций-окон из ПВХ (под. 1,2) 16 шт 658 322,56 41 145,16

Очистка подвального помещения 5 т 24 819,16 4 963,83

Ремонт кровли над кв. 51, 103, 211, 212, 215 234 м2 175 539,89 750,17

Замена редуктора главного привода лифта 1 шт 40 000,00 40 000,00

Замена части стояка ЦО в кв. 190, теплоизоляция розлива ЦГВС 94 м 40 838,27 434,45

Дезинфекция подъезда кв. 124 1 шт 4 500,00 4 500,00

Ремонт подъезда № 1 (софинансирование) 1 шт 509 994,49 509 994,49

Ремонт подъезда № 2 (софинансирование) 1 шт 508 798,02 508 798,02

Замена части стояка ЦО в кв. 7 2 м 4 997,62 2 498,81

Восстановление освещения в подъездах № 1, 2, 4 20 шт 32 340,41 1 617,02

Ремонт поэтажного щитка кв. 115 2 шт 2 607,70 1 303,85

Облицовка лестничной площадки под. 1 (дополнительные работы) 9,17 м2 34 408,47 3 752,29

Оказание услуг по осуществлению строительного контроля 1 шт 55 640,00 55 640,00

Замена части стояков ХВС И ГВС в кв. 34, 40, 46 10,5 м 14 863,18 1 415,54

Коммунальная услуга Начислено Оплачено Задолженность потребителей

Содержание жилого помещения 4387657,76 4294699,77 446206,91

Холодное водоснабжение на ОДН 9527,80 9266,42 849,83

Электроснабжение на ОДН 329223,08 321900,73 32788,32

Горячее водоснабжение на ОДН 30363,94 29228,90 2843,37

Водоотведение на ОДН 8335,32 8103,98 752,25

Отопление 3993873,56 3913123,16 405017,95

Холодное водоснабжение по счетчику 221607,11 230542,89 9898,64

Водоотведение по счетчику 291542,46 304089,50 12186,51

Холодная вода на подогрев по счетчику 143376,74 150515,01 4340,76

Тепловая энергия на подогрев холодной воды 916969,10 961559,57 34768,45

Холодное водоснабжение по нормативу 138430,31 132720,12 31404,82
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Подано исковых заявлений: Взыскано с должников:3 шт. 258500,61 руб.

Начисленно провайдерам:

Начисленно: 836821,33 Оплачено: 819092,22По статье Текущий ремонт

Коммунальная услуга Начислено Оплачено Задолженность потребителей

Водоотведение по нормативу 190711,89 182146,75 42323,86

Холодная вода на подогрев 100449,24 95382,74 21439,55

Тепловая энергия на подогрев холодной воды 643370,95 609965,70 132703,33

Наименование Договор Начисленно

ООО "Гигабит - Сервис" 01/20 3600

ПАО "Ростелеком" 03/25/6858/1 5400

ООО "Телесервис" 2 3600
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